关于公布2011年度院级教学质量与教学改革

工程项目名单的通知

各系（部）、实验中心：

为贯彻落实省教育厅《关于实施湖北省高等学校教学改革与质量提高工程的意见》（鄂教高〔2007〕7号）精神，在各系申报、教务处初审、院学术委员会评审的基础上，经院长办公会通过， 2011年度院级教学质量与教学改革工程（以下简称“质量工程”）建设项目为：品牌专业4个，教学团队10个（其中4个含在品牌专业中建设，不另拨经费），实验教学示范中心4个，精品课程18门（其中8门含在品牌专业中建设，不另拨经费）。（具体项目名单见附件）。

实施“质量工程”是提高教学质量的基础建设，是落实“十二五专业建设与发展规划”的重要举措。希望各有关单位加强“质量工程”项目的建设力度，按照项目进度要求落实具体建设内容和完成时间，确保项目科学有序进行、达到项目的预期目标。
特此通知。
武汉理工大学华夏学院

二〇一一年六月二日
附件：
1、2011年度院级品牌专业建设项目名单、院级教学团队建设项目名单、
院级实验教学示范中心建设项目名单、院级精品课程建设项目名单、

项目总经费及拨款时间安排
附件
一、院级品牌专业建设项目名单（共5项   每项10万元）
	项目名称
	项目
负责人
	建  设  内  容

	教学团队
	精品课程

	材料成型及控制工程
	余世浩
	成型数字化课程群教学团队
	材料成型CAD/CAM
冲压工艺与模具设计

焊接检验

	计算机科学与技术
	李朝纯

詹春华
	大学计算机语言基础课程教学团队
	大学计算机基础

C语言程序设计
数据结构

	制药工程
	李其兰
	制药工程专业主干课程教学团队
	药物化学

药剂学

化工原理（2009年已验收）

	国际经济与贸易
	朱金生
	国际贸易理论与实务课程教学团队
	国际贸易理论

国际贸易与实务

西方经济学（2008年已立项、不另拨经费）

二、院级教学团队建设项目名单（共6项   每项2万元）
	序号
	项 目 名 称
	项目负责人

	1
	汽车专业平台课程教学团队（含在“车辆工程”品牌专业中建设、不另拨经费）
建设、不另拨经费
	杨万福、甘  泉

	2
	大学计算机语言基础课程教学团队（含在“计算机科学与技术”品牌专业中建设、不另拨经费）
	黄志军、邱珊

	3
	力学教学团队
	宋显辉、潘桎橼

	4
	设计艺术学专业教学团队
	夏晓鸣、汪  丹

	5
	“概论”教学团队
	胡贵章、杜伦芳

	6
	“口译”教学团队
	吴汉梅、肖凤华

	7
	“大学英语”教学团队
	程晏萍、潘  琼

	8
	“大学英语（专科）”教学团队
	方大群、夏  艳

三、院级实验教学示范中心建设项目名单（共4项   每项3万元）
	序号
	项 目 名 称
	项目负责人

	1
	人文与艺术系实验中心
	魏红钢

	2
	化学与制药工程系实验中心
	程弘夏

	3
	汽车工程系实验中心
	甘 泉

	4
	经济与管理系实验中心
	周继雄、嵇 毅

四、院级精品课程建设项目名单（共10项   每项2万元）
	序号
	项 目 名 称
	项目负责人

	1
	机械制造工艺学
含在“机械设计与制造”品牌专业中建设、经费已拨
	容一鸣、汪芳

	2
	测试技术基础
含在“机械设计与制造”品牌专业中建设、经费已拨
	赵 燕、李喜梅

	3
	材料成型CAD/CAM
含在“材料成型及控制工程”品牌专业中建设、经费已拨
	余世浩

	4
	汽车构造
含在“车辆工程”品牌专业中建设、经费已拨

	袁晓红

	5
	汽车检测与诊断技术
含在“车辆工程”品牌专业中建设、经费已拨
	邵海忠

	6
	会计学
含在“会计学”品牌专业中建设、经费已拨
	胡华夏、王歆

	7
	大学计算机基础

含在“计算机科学与技术”品牌专业中建设、经费已拨
	黄启荃、杨沙

	8
	C语言程序设计
含在“计算机科学与技术”品牌专业中建设、经费已拨
	黄启荃、王绪梅

	9
	电子商务
	王 虎

	10
	财务管理学
	方 明

	11
	市场营销学
	刘明菲

	12
	现代物流管理
	奚祥英、张建明

	13
	马克思主义基本原理概论
	胡贵章、赵 萌

	14
	网络传播学
	尹章池、夏莉霞

	15
	广告策划与创意
	夏晓鸣、潘 君

	16
	广告设计
	任赛赛、汪 丹

	17
	产品设计表现技法
	邓卫斌

	18
	商务英语
	刘 沛

五、项目总经费
	项目类型
	数量
	单项经费

(万元)
	经费总计

(万元)
	单项启动
经费(万元)
	启动经费
 合计(万元)

	院级

品牌专业
	4
	10
	40
	2
	8

	院级

教学团队
	6
	2
	12
	0.5
	3

	院级

实验教学示范中心
	4
	3
	12
	1
	4

	院级

精品课程
	10
	2
	20
	0.5
	5

	合 计
	23

	84

	20

六、拨款经费及时间安排
	项目类型
	项目建设初期
	项目建设中期
	项目项目验收

	建设

时间
	拨款金额（万元）
	建设

时间
	拨款金额（万元）
	建设

时间
	拨款金额（万元）

	院级

品牌专业
	2011.7
	2
	2012.12
	5
	2014.7
	3

	院级

教学团队
	2011.7
	0.5
	2012.12
	1
	2014.7
	0.5

	院级

实验教学示范中心
	2011.7
	1
	2012.12
	1
	2014.7
	1

	院级

精品课程
	2011.7
	0.5
	2012.7
	1
	2013.7
	0.5